
Uchwała Nr XXXV/181/2018   

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 22 marca 2018 r.  
 

w sprawie zwolnienia dyrektora szkoły z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru  godzin zajęć wicedyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kard. Ignacego 
Jeża w Brzeżnie 
 

Na  podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(j.t. Dz.U. 2017, poz. 1875 ze zm.) i art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku art. 91 d pkt 1  ustawy  
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1187 ze zm.),  
Rada Gminy Brzeżno uchwala co następuje:  

 

§ 1 

Zwalnia się Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie  

z realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych. 

 

§ 2 

Wicedyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kard Ignacego Jeża w Brzeżnie obniża  

się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych do 6 godzin.  

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 
 

§ 4 
Traci moc uchwała Nr XXXII/162/2017 Rady Gminy Brzeżno z dnia 04 grudnia 2017 r . w 
sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dyrektorowi i wicedyrektorowi Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie. 
 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r.  
 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

 Andrzej Janas 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXV/181/2018  

Rady Gmina Brzeżno 

z dnia 22.03.2018 r. 

 

Przepisy art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela przewidują w stosunku do dyrektora szkoły  

i wicedyrektora obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w zależności 

od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Organ prowadzący szkołę w stosownej uchwale przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienie od 

obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.  

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie, pismem  

Nr PS-III/410/1/2017/2018 z dnia 15.03.2018 r. zwrócił się o zwolnienie z realizowania 

obowiązkowego pensum dydaktycznego w wymiarze 3 godzin tygodniowo, określonego  

w uchwale Nr XXXII/162/2017 Rady Gminy Brzeżno z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie 

obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych dyrektorowi i wicedyrektorowi Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Kard. Ignacego Jeża w Brzeżnie. Prośbę umotywował zmniejszeniem godzin 

dydaktyczno-wychowawczych z niektórych przedmiotów, czego skutkiem jest niemożliwość 

zapewnienia etatu dla nauczyciela. Godziny te zostaną przydzielone nauczycielowi 

dyplomowanemu w celu zapewnienia zatrudnienia w pełnym wymiarze godzin.  

Pensum wicedyrektora szkoły pozostaje bez zmian.  

 

 Projekt niniejszej uchwały podlegał opiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające 

nauczycieli tj.:  

1. Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Świdwinie. 

2. Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Pracowników Oświaty  

i Wychowania w Świdwinie. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, nie wniesiono do niego uwag.   

 

Biorąc powyższe pod uwagę, stwierdza się zasadność podjęcia niniejszej uchwały.  

 


